Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die vi maii MDCLXIX, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 6 maii 1669, pontif. anno II.

### CVIII.

*Facultas magno magistro hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani dismembrandi sex millia librarum annuarum ex redditibus prioratus S. Egidii linguae Provinciae; ex quibus millia scuta applicabuntur expensis victus fratrum dictae linguae, reliquae vero mille librae communi aerario in compensationem damni quod illi per dismembrationem huiusmodi inferri posset<sup>1</sup>*

<sup>4</sup> Edit. Main. legit ut pro aut (R. T.).

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Dilecto filio magno magistro hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani,  
Clemens Papa IX.

Dilecte fili,  
salutem et apostolicam benedictionem.

Ordinatum  
linguae.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum fratrum linguae Provinciae istius hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani nobis expositum fuit, quod, considerato modico atque miserabili victu qui fratribus militibus dictae linguae valde numerosis in illius albergia praebetur, ad sublevandam eiusmodi miseriam sive tenuitatem, ab eadem lingua die xxviii novembris MDCLXVII, ac a te et dilectis filiis consilio dicti hospitalis die ix Ianuarii MDCLXVIII ordinatum fuit, ut ex redditibus et proventibus prioratus sancti Egidii linguae et hospitalis praefatrorum, post mortem dilecti filii moderni prioris dicti prioratus, separarentur et dismembrarentur annua sex millia librarum monetae illarum partium, ex quibus quinque millia librarum applicarentur impensis victus fratrum dictae linguae, ultra id, quod pro tempore existens magnus commendatarius baiulivus conventionalis eiusdem linguae eam in rem de proprio impendere debet; reliquae vero mille librae huiusmodi communi aerario hospitalis praefati in compensationem damni quod illi per dismembrationem huiusmodi inferri posset, et alias prout in decretis desuper diebus praefatis seu aliis verioribus temporibus respective emanatis uberius dicitur contineri;

Approbatio  
magistri.

§ 2. Et subinde, cum divisio seu separatio et dismembratio huiusmodi per commissarios in partibus deputatos factae fuissent ea lege ut demum post mortem dicti moderni prioris effectum habere ac executioni demandari debeant, tu et consilium praefatum illas, iuxta eorumdem commissariorum relationem,

die x decembris proxime praeteriti approbabis, prout in decreto approbationis huiusmodi contineri etiam dicitur.

§ 3. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat, dicti exponentes praemissa, quo firmius subsistant, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio

Postulatio.

communiri summopere desiderent; nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliquis ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore cententes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, tibi divisionem seu separationem et dismembrationem annuarum sex mil-

Confirmat Pon-  
tifex ut in fa-  
blica.

lium librarum huiusmodi ex redditibus et proventibus memorati prioratus factas, et demum post mortem praefati moderni prioris effectum sortituras, ac a te et consilio supradicto approbatas, ut praefertur, necnon deliberationes seu decreta linguae et consilii huiusmodi desuper emanata, cum omnibus et singulis in eis contentis, alias tamen licitis et honestis, auctoritate nostrâ apostolicâ confirmandi et approbandi, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiiciendi, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, dictâ auctoritate supplendi, necnon, quatenus opus sit, easdem divisionem seu separationem et dismembrationem de novo auctoritate praefatâ faciendi, plenam et amplam facultatem, eâdem auctoritate, tenore praesentium, tribuimus et impartimur.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac Obstantia tollit. constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, neconon praefatorum hospitalis et linguae ac prioratus, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis, ac ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet cōcessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliās in suo robore permansuris ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Magiorem, sub annulo Piscatoris, die x maii MDCLXIX, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 10 maii 1669, pontif. anno II.

### CIX.

*Donatio conventus et ecclesiae Ss. Ioannis et Pauli, suppressae congregationis fratrum Iesuotorum, pueris pauperibus S. Philippi Nerii de Urbe<sup>1</sup>.*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Commissi nobis divinitus pastoralis muneric ratio postulat, ut puellarum pauperum pudori et commodis quantum nobis ex alto conceditur, secundum prudentiae atque charitatis leges, consulere studeamus.

Motiva.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, domus seu conservatorium puellarum pauperum S. Philippi Nerii de Urbe, prope cloacam S. Luciae nūcupatam existens, non solum insalubritate aēris, ac nimiā angustiā labore, sed etiam

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brevium.

vicinorum locorum domos contiguas, quibus undique cingitur, inhabitantim inspectui pateant ipsa cubicula carumdem puellarum, non sine aliquo ingressus periculo, nec his incommodis, propter situs qualitatem, satis provideri valeat: nos, praemissa, quae etiam nobis, dum in minoribus constituti et cardinalatus honore fungentes puellarum praefatarum protectionem gerebamus, oculari inspectione innotuerunt, mature considerantes, ac eisdem incommodis pastorali providentiā occurrere, dictaque puellas paternae nostrae benigitatis largitate prosequi cupientes, et carum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore centes, motu proprio et ex certā scientiā ac maturā deliberatione merāque liberalitate nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, eisdem puellaris pauperibus S. Philippi Nerii, pro earum usu et habitatione, conventum suppressae congregationis fratrum S. Hieronymi Iesuotorum nun-

Donat Porti-  
fex conventum  
aliaque bona  
suppressae con-  
gregationis cum  
lege nt in ru-  
brica.

cupatorum, illique contiguam ecclesiam Ss. Ioannis et Pauli de eādem Urbe, unā cum omnibus supellectilibus sacris in eā existentibus, et cum tribus hortis eidem conventui adiacentibus, ac insuper cum superficie sive portione vineae triginta duarum cannarum mensurac romanae in longitudinem a fine muti mansionis, quae il legnaro vulgariter vocatur, per radices dormitorii seu cellarum, ex quibus in eamdem vineam prospectus datur, protensam<sup>1</sup>, et viginquinque cannarum similium in latitudi-

<sup>1</sup> Videtur legendum protensā (R. T.).

nem, quae superficies sive portio vineae, statim atque pro parte ipsarum puerlarum absoluti fuerint muri quibus illa claudi debet, eisdem pueris consignanda erit, donatione purâ, perpetuâ et irrevocabili, quae fieri dicitur inter viros, tenore praesentium donamus et elargi-  
nur, ac perpetuo concedimus, assigna-  
mus et applicamus; eâ tamen lege ut  
puellae praefatae dictam ecclesiam sar-  
tam tectam et in bono statu ac sacris  
supellectilibus sufficienter instructam  
perpetuo conservare et manutener te-  
neantur, liberumque sit illi seu illis,  
cui seu quibus adimplementum onerum  
missarum eidem ecclesiae de praemissis  
incumbentium pro tempore iniunctum  
fuerit, onera missarum huiusmodi ibi-  
dem adimplere, ac ad eum effectum  
supellectilibus sacris in ipsâ ecclesiâ  
nunc et pro tempore existentibus uti.  
Praeterea dominium, liberumque et om-  
nimodam dispositionem domus seu con-  
servatorii dictarum puerlarum prope  
cloacam S. Luciae nuncupatam ut praef-  
tetur existentis, omniumque et singu-  
lorum illius membrorum et pertinenti-  
tarum, statim atque eaedem puellae  
inde ad conventum eis donatum praefat-  
um migraverint, in nos et Sedem  
Apostolicam assumimus, ac nostrae et  
eiusdem Sedis ordinationi reservamus.  
Volentes ut dilectus filius oeconomus,  
bonorum dicti conventus administrationi  
praepositus, administrationem domus seu  
conservatorii eiusque membrorum et  
pertinentiarum huiusmodi suscipiat, il-  
laque meliori qua fieri poterit condi-  
tione vendere procuret, ac ex pretio  
inde proventuro annuos perpetuos et  
redimibiles census, qui desuper legitime  
impositi reperiuntur omnino extinguat  
et redimat; interea vero, donec facta  
fuerit huiusmodi venditio, domum seu  
conservatorium, eiusque pertinentias et

membra praefata meliori itidem qua fieri  
poterit conditione locet, et ex pensioni-  
bus inde proventuris fructus eorumdem.  
censum solvat; quidquid autem ex pre-  
tio post extinctos census et ex pensio-  
nibus praedictis post solutos fructus  
huiusmodi respective supersuerit, id to-  
tum nostrae et dictae Sedis liberae dis-  
positioni et ordinationi pariter reser-  
vamus, ac penes Montem Pietatis de  
Urbe praefatâ ad nostrum et eiusdem  
Sedis creditum deponi volumus et man-  
damus; necnon eidem oeconomia quam-  
cumque necessariam et opportunam ad  
praemissa facultatem harum serie tri-  
buimus et impertimur.

§ 2. Ceterum non intendimus per <sup>Clausulae prae-  
servativa.</sup>  
praesentes litteras titulo cardinalito in  
praefatâ ecclesiâ Ss. Ioannis et Pauli  
existenti ullo modo praeiudicare, sed  
illum<sup>4</sup> in suo vigore ut prius remanere;  
ipsas vero praesentes litteras et in eis  
contenta quaecumque, etiam ex eo quod  
quilibet, cuiusvis status, gradus, ordinis,  
dignitatis et praeeminentiae existant,  
etiam cardinalatus honore fungentes, in  
praemissis seu eorum aliquo interesse  
habentes seu habere quomodolibet praetendentes,  
illis non consenserint, nec ad  
ea vocati, citati et auditii, neque causae,  
propter quas eaedem praesentes emanarint,  
adductae, verificatae et iustifi-  
catae suerint, aut ex aliâ quacumque  
quantumvis iustâ, piâ, legitimâ et pri-  
vilegiatâ causâ, colore, praetextu et  
capite, etiam in corpore iuris clauso,  
etiam enormis, enormissimae et totalis  
laesionis, nullo unquam tempore de sub-  
reptionis vel obreptionis aut nullitatis  
vitio, aut intentionis nostrae vel inter-  
esse habentium consensus, aliove quo-  
libet etiam quantumvis magnâ et sub-  
stantiali ac incogitato et inexcogitabili  
defectu notari, impugnari, infringi, re-

1 Edit. Main. legit illius (a. T.).

tractari, limitari, in controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium intentari vel impetrari, seu imperato aut etiam motu, scientia et potestatis plenitudine paribus concessso vel emanato quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare ullatenus posse; neq; ipsas praesentes litteras sub quibusvis similium vel dissimiliu donationum et gratiarum revocationibus, limitationibus, restrictionibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per nos et Sedem praefatam seu Romanos Pontifices successores nostros quandocumque et quomodocumque faciendis, unquam comprehendendi, aut comprehensas censeri, sed semper ab illis exceptas, et, quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac etiam de novo sub quibuscumque posteriori datâ per puellas praefatas seu alios ad quos spectat et pro tempore spectabit eligendâ concessas intelligi, firmasque, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quas et quos spectat et pro tempore spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sive et non aliter in praemissis per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. camerarium seu procamerarium, et alios cardinales, etiam de latere legatos, necnon camerae nostrae apostolicae praesidentes, clericos, thesaurarium et commissarium generales, aliosve quoslibet earumdem camerae et Sedis officiales et ministros, et quoscumque alios, quacumque praeminentia et potestate fungentes et functuros,

sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiiri debe re, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scien ter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

§ 3. Non obstantibus quibusvis etiam ultimis voluntatibus et dispositionibus, quas quoad praemissa sufficienter et expresse commutamus, ac de iure quaesito non tollendo, et de exprimendo in unionibus et applicationibus perpetuis vcro valore, aliisque nostris et cancellariae apostolicae regulis, necnon Late ranensis concilii novissime celebrati, uniones perpetuas nisi in casibus a iure permissis fieri prohibentis, ac felicis recordationis Symmachii, quae incipit *Neliceat*, et Pauli II, Pauli IV aliorumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum de rcbus Ecclesiac ac Sedis ct camerae praefatarum non alienandis, necnon recolendae memoriae Pii Papae IV praedecessoris pariter nostri de gratiis, qualemque interesse dictae camcrae concernentibus, in eâdem cam era intra certum tunc expressum tempus praesentandis et registrandis, ita ut ipsas praesentes litteras ibidem praesentari et registrari nunquam necesse sit, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon camerae et domus, seu conservatorii, conventus et ecclesiae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, etiam eidem camcrae eiusque officialibus et ministris, ac aliis personis et locis quibuslibet, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacissimis et insclitis clau-

Derozatio  
contrario. u.

sulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, etiam consisto-  
rialiter, et alias quomodolibet in con-  
trarium praemissorum concessis, confirmatis et pluries innovatis; quibus om-  
nibus et singulis, etiam pro illorum  
sufficienti derogatione de illis eorumque  
totis tenoribus specialis, specifica, ex-  
pressa et individua, ac de verbo ad  
verbum, non autem per clausulas gene-  
rales idem importantes, mentio seu quac-  
vis alia expressio habenda aut aliqua  
alia exquisita forma ad hoc servanda so-  
ret, tenores huiusmodi praesentibus pro-  
plene et sufficienter expressis et inser-  
tis habentes, illis alias in suo robore  
permansuris, ad praemissorum effectum,  
hac vice dumtaxat, specialiter et ex-  
presse derogamus; ceterisque contrariis  
quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maior-  
rem; sub annulo Piscatoris, die 1 iunii  
MDCLXIX, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 1 iunii 1669, pontif. anno II.

#### GX.

*Declaratio nullitatis capitulationum, se-  
de archiepiscopali Salisburgensi vacan-  
te, a capitularibus dictae ecclesiae in  
praeiudicium iurisdictionis archiepis-  
copalis et auctoritatis Sedis Apostoli-  
cae factarum<sup>1</sup>*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

Motiva.

§ 1. Cum (sicut nobis innotuit) alias ecclesia Salisburgensis per obitum bonae memoriae Guidobaldi dum vixit S. R. E. cardinalis de Thun nuncupati, eiusdem ecclesiae Salisburgensis archiepiscopi, solatio destituta pastoris, capitulares eiusdem ecclesiae, successorem vigore induiti eis super hoc ad hac sancta Sede

concessi electuri, in quasdam ut vocant capitulationes convenerint per futurum electum, quisquis ille foret, observandas, volentes eundem electum ad praestandum iuramentum de eiusmodi capitulationibus observandis obligatum esse, prout venerabilem fratrem Maximilianum Gandolphum archiepiscopum Salisburgensem iuramentum huiusmodi de facto praestitisse accepimus; in dictis vero capitulationibus iurisdictio et potestas ac iura archiepiscopalia, contra sacrorum canonum et constitutionum apostolica-  
rum dispositionem, nimium circumscri-  
bantur, Apostolicaeque etiam Sedis iura et auctoritatem laedi satagatur: hinc est Capitulationes factas a capitularibus ecclae-  
siae Salisbur-  
gensis irritat.

in similibus negociis pacisci fas esse, ne autem ex capitulationibus huiusmodi, licet ob licentiae apostolicae defectum ipso iure nullis et invalidis, aliquod cuiquam ius acquisitum, aut ecclesiae Salisburgensi praedictae illiusque archiepiscopo vel capitulo qualecumque gravamen illatum, iurisdictionique et liber-  
tati ecclesiasticae quoquo modo praci-  
dicatum, aut eiusdem Apostolicae Sedis iuri quicquam detractum fuisse, esse vel fore unquam praetendi, dici, vel censeri, neque quovis temporis cursu aut ex quacumque aliâ etiam quantumlibet iuridicâ causâ fuisse per nos et Sedem Apostolicam tacite aut expresse approbatas allegari, et beneplacitum apostolicum desuper accessisse praesumi unquam possit, pro pastorali nostrâ sollicitudine providere volentes, ac earumdem capitulationum tenores, etiam veriores, praesentibus pro expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, motu proprio ac certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, capitula-  
tiones praedictas nullas, irrlas ac pror-

<sup>1</sup> Ex Regest in Secret. Brev.

sus invalidas nulliusque roboris et momenti fuisse, esse et semper forc, adeo ut nullum omnino sortiri possint aut debeant effectum, perinde ac si conceptae, factae, initiae aut iuratae nunquam fuisserent, tenore praesentium declaramus, illasque pro non factis haberi volumus, approbationemque nostram et beneplacitum apostolicum quoad ipsas capitulationes denegamus. Ac memorato Maximiliano Gandolpho archiepiscopo iuramentum de servandis capitulationibus huiusmodi ab ipso ut praefertur praestitum, quatenus opus sit, relaxamus.

*Clausula sub latu et decreta irritans.*

§ 2. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et oblinere, ac dicto Maximiliano Gandolpho archiepiscopo, et aliis ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sique et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, Apostolicaeque Sedis praedictae nuncios, et quosvis alias quamcumque auctoritate fungentes nunc et pro tempore existentes, sublatâ eis et eorum cilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Dererogatio contrarium.*

§ 3. Non obstantibus praemissis, nec non apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac, quatenus opus foret, etiam regulâ nostrâ de non tollendo iure quaesito ac dictae ecclesiae Salisburgensis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et approbatib; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaeviis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur et exprimerentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die v iunii MDCLXIX, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 5 iunii 1669, pontif. anno II.

## CXI.

*Erectio novi hospitalis in civitate Neapolitana sub invocatione S. Petri et S. Ianuarii pro usu pauperum mendicantium et otio vacantium<sup>1</sup>.*

*Clemens episcopus,  
servus servorum Dei.*

*Dilecto filio nostro et Sedis Apostolicae nuncio in civitate Neapolitana commoranti, salutem et apostolicam benedictionem.*

Sedes Apostolica veluti pia mater de filiorum suorum curâ et salute sollicita, praecipue vero pauperum et miserabilium, qui, ob membrorum mutilationem, aut alium naturae defectum, quotidianum victimum per ecclesias et plateas, ac

*Exordium.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

ostiatim sibi quaerere sunt coacti, ne, ob temporaliam rerum caritatem, totam vitam miserabiliter ducere cogantur, pia christifidelium ad fundationem hospitalium pro similibus excipiendis personis tendentia vota opportunis favoribus et gratis prosequi consuevit.

Expositio.

§ 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum modernorum gubernatorum hospitalis et ecclesiae S. Petri et S. Ianuarii extra moenia civitatis Neapolitanae noviter erigendi petitio continebat, quod alias, seu nuper, tunc existentes dilecti similiter filii gubernatores sine curâ et non collativae ecclesiae dicti S. Ianuarii extra praedicta moenia civitatis Neapolitanae et hospitalis dictae ecclesiae pro usu tempore pestis tali morbo affectorum canonice erecta<sup>1</sup> (quibus etiam alias hospitalis et ecclesiae<sup>2</sup> huiusmodi bonorum et rerum reginnen et gubernium, ac fructuum, etc., distributio et applicatio pro peste laborantium, et, eâ cessante, pauperum ci-vium civitatis Neapolitanae subventione, et aliis eleemosynis eis benevisis, dioecesani loci vel cuiusvis alterius licentiâ desuper minime requisitâ, apostolicâ auctoritate concessa fuerant, prout in litteris apostolicis desuper expeditis plenius continetur), existimantes propterea de bonis et fructibus huiusmodi libere et licite, ut praesertur, disponere posse, reminiscentesque etiam quod dilecti similiter filii communitas et homines dictae civitatis tempore postremae pestis novum hospitale forsitan pro usu pauperum mendicantium, qui iugiter et ubique praesertim in ecclesiis christifideles inibi orantes non sine strepitu et importunitate molestabant, et aliarum utriusque sexus personarum otio vacantium, construendi Deo omnipotenti vove-

rant, quaedam cortilia et aedes seu fabricas praedictae ecclesiae annexa, nec non omnia et quaecumque alia dictae ecclesiae et primordi hospitalis iura, census, fructus, etc., etiam decursos, ad illa quomodolibet spectantia, pro erectione dicti novi hospitalis sub invocatione S. Petri et S. Ianuarii ac illius fabricâ ac in eo pro tempore degentium sustentatione ac onerum illi incumbentium supportatione, ad instantiam et contemplationem dilecti filii Petri de Aragon, moderni proregis Neapolitani, sub diversis pactis et conditionibus, licitis tamen et honestis, reservato tamen nostro et Sedis praedictae seu alterius superioris, quatenus opus esset, beneplacito, dederunt et concederunt, ac donatio et concessio sic ut praefertur facta dictis gubernatoribus hospitalis et ecclesiae praesentium vigore erigendorum huiusmodi acceptata fuerunt, prout in scripturis desuper confectis etiam plenius continetur, et successive ipse Petrus prorex in cortilibus et fabricis huiusmodi novas aedes et aedificia ad usum hospitalis cum resectorio, dormitorio, aliquaque officinis et communitatis, necnon ecclesiâ, sacristiâ, campanili, coemeterio ac congruâ et sufficienti supellectili, tam sacrâ quam profanâ, etiam mediantibus eleemosynis a pluribus piis christifidelibus largâ manu elargitis, construi et aedicari ac instrui respetive curavit, et benedicente Domino in dictis novis aedibus et aedificiis quingenti circiter pauperes, non sine spirituali communitatis et hominum huiusmodi consolatione, ad praesens repe- riuntur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositiio subiungebat, donatio et concessio huiusmodi, a congregacione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum

<sup>1</sup> Videtur legendum *recti* vel *rectae* (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. legit *ecclesia* (R. T.).

Motiva.

et regularium praepositorum nullae et invalidae declaratae fuerint, ipsaque congregatio, praedicti Petri proregis pietate et zelo ab ea plurimum commendatis, censuerit, si nobis placuissest, per litteras apostolicas in formâ Brevis sub annulo Piscatoris posse committi nostro et dictae Sedis Apostolicae nuncio in dictâ civitate commoranti ut ipse nuncius, arbitrio et conscientiâ, bona et fructus etiam decursos donata et concessa huiusmodi gubernatoribus hospitalis et ecclesiae sic ut praeferatur erigendorum ex integro concederet et assignaret, aliaque infrascripta concedi et ordinari possit, prout in supplici libello pro parte dicti Petri proregis nobis et congregationi praedictae humiliter porrecto, ac resolutione seu decreto eiusdem congregationis desuper, sub datum Romae die xxxi augusti anni Domini MDCLXVIII emanatâ seu emanato similiter plenius continetur;

**Supplicatio.** § 3. Quare pro parte Petri proregis et gubernatorum ecclesiae et hospitalis sic erigendorum huiusmodi nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eis in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur: nos igit-

**Convallat**  
**Pontifex dona-**  
**tiones prout io-**  
**rubrica.** tur, memores verbi prophetae: *Beatus qui intelligit super egenum et pauperem,* ac cupientes hoc pium opus executioni demandari, proptereaque huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus bona, iura, fructus, etc., etiam decursos, aliaque a gubernatoribus primodictis hospitalis et ecclesiae sic erigendorum huiusmodi ut praeferatur donata et concessa, cum omnibus et singulis pactis, conditionibus, obligationibus, clausulis et declarationibus in scripturis desuper confessis expressis et contentis quibuscumque, licitis tamen et honestis, pro tuo arbitrio et conscientiâ, aucto-

ritate nostrâ de novo concedas, et in dictis novis aedibus unum hospitale sub invocatione S. Petri et S. Ianuarii cum ecclesiâ aliisque praedictis per pro tempore existentes illorum gubernatores regendum et administrandum, in quo pauperes mendicantes utriusque sexus et aliae personae otio vacantes degere, et in ecclesiâ sic erigendâ huiusmodi sacramenta ecclesiastica suscipere, et in eius sepulturis, tam ipsi quam alii, qui in illis sepeliri voluerint, sepeliri possint, sine alicuius praeiudicio, auctoritate nostrâ praedictâ, erigas et instituas, illique sic erecto et instituto, pro eius dote et congruâ personarum mendicantium et otio vacantium, ac ministrorum, officialium et famulorum illius sustentatione, et onerum ei incumbentium supportatione, et ecclesiae praedictae erigendae huiusmodi manutentione, bona, iura et fructus, etc., etiam decursos huiusmodi, aliaque a quibusvis aliis donata et donanda, ac assignata et assignanda quaecumque, postquam donata et assignata fuerint, ita quod liceat gubernatoribus pro tempore existentibus hospitalis et ecclesiae per te erigendorum huiusmodi, per se, vel alium, seu alios, eorum ac hospitalis et ecclesiae per te erigendorum nominibus, illorum omnium et singulorum realem, corporalem et actualem possessionem propriâ auctoritate libere apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere, ac illorum fructus, etc., percipere, exigere et levare, ac in usus et utilitatem hospitalis et ecclesiae per te erigendorum ac pauperum mendicantium huiusmodi convertere, dioecesi loci vel cuiusvis alterius licentiâ desuper minime requisitâ, cùdem auctoritate nostrâ etiam perpetuo applies et appropries. Nos enim, si concessionem, creationem, institutionem, applicationem et appropriationem praedictas per te vi-